Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 11/03/2025, Edição nº 6472, Página nº 02

LEI Nº 2.259/2025

SÚMULA: Dispõe sobre a criação e denominação de Escola Municipal de
Educação Infantil e Ensino Fundamental e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do
Paraná, faz saber que a Câmara de Vereadores de Nova Santa Rosa, aprovou, e
eu, Prefeito sanciono a seguinte:

 L E I

Art. 1° Fica criada e denominada a “Escola Municipal Leonhard Pinz –

Educação Infantil e Ensino Fundamental”, localizada na Rua São Geraldo, nº 160,
Loteamento Porto Seguro – Nova Santa Rosa/Paraná, a qual será mantida pela
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa.

  Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a
Lei nº 2.250/2024.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 11 de março de 2025.

LARI HITZ,
Prefeito

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2250-2024_1734003264.pdf